
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORROPOLI – COLONNELLA -CONTROGUERRA 

Via  L.Ruggieri,3 - 64013 CORROPOLI (TE)  -   0861/82355 

e-mail: teic813001@istruzione.it   Codice fiscale 91019980670 –TEIC813001 

Scuole dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di I grado 

 
ALBO 
ATTI 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’avvio della procedura negoziata relativa all’affidamento del 

servizio di trasporto alunni per VIAGGI DI ISTRUZIONE della durata di un giorno – A.s. 
2019/2020 - CIG: Z332BD943F                                                                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275; 
VISTA  la legge 15 marzo 1887 n. 59; 
VISTO   l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs 56/2017 (Codice dei contratti    

pubblici)        il quale dispone che  “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le  Amministrazioni determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali  del  contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

RITENUTO adeguato esperire il procedimento mediante procedura negoziata previa 
 comparazione di almeno 3 operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 
 D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs 56/2017; 
PRESO ATTO delle Linee guida ANAC in merito alle procedure per l’affidamento dei contratti di 
 importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
 50/2016 modificato dal D.Lgs 56/2017; 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
VISTO il D.I. 129/del 28 agosto 2018 pubblicato G.U n°267 del 16 novembre 2018; 
VISTO il piano delle visite guidate e viaggi d’istruzione a.s. 2019/20, approvato dal Collegio 
 Docenti e Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019; 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 di avviare la procedura negoziata previa comparazione di almeno 3 ditte presenti nella banca dati 
dell’Istituto, secondo il criterio della rotazione; 

 di individuare quale criterio per la scelta del contraente aggiudicatario quello del prezzo più basso, 
individuato per ogni singolo viaggio; 

 di stabilire che, in caso di parità di prezzo tra due o più contraenti, si precederà alla scelta 
dell’aggiudicatario mediante sorteggio; 

 di affidare il servizio di trasporto alunni anche in presenza di una sola offerta; 

 di approvare l’allegato schema di bando di gara; 

 di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e nella sezione Amm.ne Trasparente del sito 
internet della scuola: www.iccorropoli.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Manuela DIVISI) 

 
 

 
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 
del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

mailto:teic813001@istruzione.it
http://www.iccorropoli.edu.it/



